
 

14. Intern. Mittelrhein-Meisterschaft (5.000 m und 10.000 m) 

14. Offenes Freiwasserschwimmen (2.500 m) 

11.Freiwasserschnupperschwimmen (500 m) 

4.Mittelrhein Staffelschwimmen (3x1.250 m) 

2. Mittelrhein Volkschwimmen (1.250 m) 

Termin:  Samstag 27.08.2016 und Sonntag 28.08.2016 

Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 

Ausrichter: TPSK 1925 e.V. / Schwimmclub Hardtberg 1968 e.V. 

Ort: Sport- und Erholungsanlage Fühlinger See, Köln 

 Regattabahn, 1250 m Rundkurs 

Wassertemp.: witterungsabhängig 

Wassertiefe: ca. 5 m (abhängig vom Wasserstand des Rheins) 

Zeitmessung: Handzeitnahme 

 

Einschwimmen / Beschriftung: ab 08:00 Uhr 

Technische Besprechung:      Nach Ansage 

Beginn:         Samstag 09:30 Uhr und Sonntag 10:00 Uhr 
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 10 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. ASV Köln Triathlon GER 1 1 0
2. Freiwasser Langenfeld GER 3 0 1
3. Ohne Verein GER 27 28 0
4. TRI POWER Rhein-Sieg GER 3 0 1
5. Triathlon ME GER 1 1 0
6. TV Lemgo GER 11 11 1

7. SSV Lahr 'BAD' 1 2 0

8. Sanitäts-Schwimmverein Hamburg 8 'HH' 1 1 0
9. SGS Hamburg 'HH' 1 2 0

10. SC Wiesbaden 'HES' 1 1 0

11. SSG Braunschweig 'NSN' 3 2 1
12. SV Georgsmarienhütte 'NSN' 5 5 0
13. Weyher SV 'NSN' 1 1 0

14. 1.SV Köln 'NRW' 1 1 0
15. ASV Duisburg 'NRW' 1 3 0
16. ASV Sankt Augustin 'NRW' 7 8 0
17. Bocholter WSV 'NRW' 3 3 0
18. Dülkener SV 06 'NRW' 1 1 0
19. Hennefer TV 1895 'NRW' 33 33 4
20. Mettman Sport 'NRW' 1 1 0
21. SC Hardtberg 1968 'NRW' 22 27 1
22. Schwimmverein Langenfeld 1912 'NRW' 5 7 0
23. SG Bayer 'NRW' 1 2 0
24. SG Dortmund 'NRW' 1 1 0
25. SG Erkelenz-Hückelhoven 'NRW' 7 7 0
26. SG Essen 'NRW' 4 5 0
27. SG Mönchengladbach 'NRW' 1 1 0
28. SG WAGO 1950 'NRW' 5 5 1
29. SG Wassersport Iserlohn 'NRW' 4 4 0
30. SSF Bonn 'NRW' 2 2 0
31. SV Bergneustadt 'NRW' 4 4 0
32. SV Gladbeck 13 'NRW' 1 2 0
33. SV Neviges 'NRW' 1 1 0
34. SV Wuppertal-Neuenhof 'NRW' 2 3 0
35. TPSK 1925 e.V. 'NRW' 24 30 2
36. Troisdorfer SV 'NRW' 1 1 0
37. TSV Vorhalle 'NRW' 1 2 0
38. TuS Breckerfeld 'NRW' 1 2 0
39. TuS Derschlag 'NRW' 8 8 0
40. TuS Velmede-Bestwig 'NRW' 3 3 0
41. TuS Wengern 1879 e.V. 'NRW' 4 5 1
42. TV Refrath 1893 e.V. 'NRW' 6 6 0
43. TV Rodenkirchen 'NRW' 1 1 0
44. TV Werne 03 Wasserfreunde 'NRW' 1 1 0
45. Wfr. Lüdenscheid 'NRW' 1 1 0

46. TV 1906 Bad Neuenahr 'RL' 1 2 0

218 238 13
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Doris Koschig ( )SBM
Schiedsrichter Markus Patt ( )SBM
Starter Richard Hemker ( )SBM
Sprecher Andreas Giesen ( )SBM

Auswerter Hans Wahlbeck ( )SBM
Protokollführer Richard Hemker ( )SBM

Zielrichter Yvonne Schützendorf ( )SBM
Zielrichter Andrea Stockmann ( )SBM
Zielrichter Nina Stassen-Schwarz ( )SBM
Zielrichter Laura Wirtz ( )SBM

Zeitnehmer Ruth Uessem ( )SBM
Zeitnehmer Beate Seyer ( )SBM
Zeitnehmer Sigrid Reise - Perner ( )SBM

Wenderichter Michael Mäder ( )SBM
Wenderichter Ludmila Carone ( )SBM
Wenderichter Ingo Tank ( )SBM

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.

Wassertemperatur: 23° C
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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V.
Ausrichter: SC Hardtberg 1968 e.V. / TPSK 1925 e.V.

Richard Hemker
In den Hecken 8
53840 Troisdorf
Deutschland   ( GER )
Telefon: +492241805590
Fax:  
E-Mail: meldungen@sc-hardtberg.de

Wettkampfstätte: Regattabahn Fühlinger See
Oranjehofstraße 103
50769 Köln
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Wassertemperatur: 20 °C

Datum: 27.08.2016 - 28.08.2016
Zeitmessung: Handzeitnahme

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 27.08.2016
WK  m Freistil männlich 2000 u.ä.1  10000
WK  m Freistil weiblich 2000 u.ä.2  10000
WK  m Freistil männlich 2004 u.ä.3  500
WK  m Freistil weiblich 2004 u.ä.4  500
WK  m Freistil männlich 2004 u.ä.5  2500
WK  m Freistil weiblich 2004 u.ä.6  2500
WK  m Staffel mixed mixed 2004 u.ä.7  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt 28.08.2016
WK  m Freistil männlich 2004 u.ä.8  5000
WK  m Freistil weiblich 2004 u.ä.9  5000
WK  m Volksschwimmen mixed 2004 u.ä.10  1250
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  27.08.2016 Beginn:  09:30 Uhr

Wettkampf 1  10000 m Freistil ( männlich, 2000 u.ä. )

offene Klasse
1. Christian Hemker (1996) TPSK 1925 e.V.  2:17:24,20

2. Andre Lennartz (1986) SG Erkelenz-Hückelhoven  2:30:01,64

3. Knut Kreitlein (1969) TV 1906 Bad Neuenahr  2:40:25,21

4. Michael Dolg (1958) SG Bayer  2:42:36,84

5. Rolf Stiel (1980) SC Wiesbaden  2:47:52,98

6. Andrès Robelo Hoberg (1994) SSG Braunschweig  2:56:15,93

Altersklasse 20
1. Christian Hemker (1996) TPSK 1925 e.V.  2:17:24,20

2. Andrès Robelo Hoberg (1994) SSG Braunschweig  2:56:15,93

Altersklasse 30
1. Andre Lennartz (1986) SG Erkelenz-Hückelhoven  2:30:01,64

Altersklasse 35
1. Rolf Stiel (1980) SC Wiesbaden  2:47:52,98

Altersklasse 45
1. Knut Kreitlein (1969) TV 1906 Bad Neuenahr  2:40:25,21

Altersklasse 55
1. Michael Dolg (1958) SG Bayer  2:42:36,84

Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich, 2000 u.ä. )

offene Klasse
1. Kim Stüber (1973) SSV Lahr  2:41:03,85

Altersklasse 40
1. Kim Stüber (1973) SSV Lahr  2:41:03,85

Wettkampf 3  500 m Freistil ( männlich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Paul Ahlgrim (2001) ASV Sankt Augustin  0:07:29,11

2. Sören Müller (2004) ASV Sankt Augustin  0:07:44,40

3. Sebastian Duwe Maier (1999) ASV Sankt Augustin  0:07:48,08

4. Christian Rink (1994) TV Lemgo  0:07:53,08

5. Felix Fielenbach (2004) Hennefer TV 1895  0:08:18,74

6. Leon Luca Raithel (2003) Hennefer TV 1895  0:08:25,68

7. Julian Apfelbaum (2003) ASV Sankt Augustin  0:08:29,71

8. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:08:43,08

9. Felix Figlhuber (1991) TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:44,45

10. Dominic Noltekuhlmann (2002) TV Lemgo  0:08:45,13

11. Justus Giebler (2001) Hennefer TV 1895  0:08:52,83

12. Adrian Overberg (1969) Hennefer TV 1895  0:08:53,08

13. Ben Wieseler (2003) TV Lemgo  0:08:56,51
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noch Wettkampf 3  500 m Freistil ( männlich )

14. Sven Richter (1996) SV Bergneustadt  0:09:19,67

15. Felix Ricken (2001) TuS Velmede-Bestwig  0:10:06,88

16. Luca Noltekuhlmann (2004) TV Lemgo  0:10:08,90

17. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:10:33,64

18. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:10:58,51

19. Tim Diekhans (1976) 1.SV Köln  0:11:18,56

20. Manfred Bottin (1941) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:11:40,71

21. Ralf Bücker (1962) Ohne Verein  0:13:56,81

Jahrgang 2004
1. Sören Müller (2004) ASV Sankt Augustin  0:07:44,40

2. Felix Fielenbach (2004) Hennefer TV 1895  0:08:18,74

3. Luca Noltekuhlmann (2004) TV Lemgo  0:10:08,90

Jahrgang 2003
1. Leon Luca Raithel (2003) Hennefer TV 1895  0:08:25,68

2. Julian Apfelbaum (2003) ASV Sankt Augustin  0:08:29,71

3. Ben Wieseler (2003) TV Lemgo  0:08:56,51

Jahrgang 2002
1. Dominic Noltekuhlmann (2002) TV Lemgo  0:08:45,13

Jahrgang 2001
1. Paul Ahlgrim (2001) ASV Sankt Augustin  0:07:29,11

2. Justus Giebler (2001) Hennefer TV 1895  0:08:52,83

3. Felix Ricken (2001) TuS Velmede-Bestwig  0:10:06,88

Jahrgang 1999
1. Sebastian Duwe Maier (1999) ASV Sankt Augustin  0:07:48,08

Altersklasse 20
1. Christian Rink (1994) TV Lemgo  0:07:53,08

2. Sven Richter (1996) SV Bergneustadt  0:09:19,67

Altersklasse 25
1. Felix Figlhuber (1991) TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:44,45

Altersklasse 35
1. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:10:58,51

Altersklasse 40
1. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:08:43,08

2. Tim Diekhans (1976) 1.SV Köln  0:11:18,56

Altersklasse 45
1. Adrian Overberg (1969) Hennefer TV 1895  0:08:53,08

Altersklasse 50
1. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:10:33,64

2. Ralf Bücker (1962) Ohne Verein  0:13:56,81

Altersklasse 75
1. Manfred Bottin (1941) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:11:40,71



SBM-Freiwassermeisterschaft 2016 Köln 27.08.2016

7Schwimmbezirk Mittelrhein e.V TPSK 1925 e.V.

Wettkampf 4  500 m Freistil ( weiblich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:00,43

2. Teodora König (1966) TSV Vorhalle  0:08:03,90

3. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:04,50

4. Louisa Wollbrink (1999) TV Lemgo  0:08:23,00

5. Antonia Paal (2002) Hennefer TV 1895  0:08:32,49

6. Christine van Doesburg (2002) SC Hardtberg 1968  0:08:35,24

7. Milena Fluck (1993) SG Essen  0:08:36,08

8. Leonie Pfaff (1999) SG Essen  0:08:44,84

9. Alexandra Witt (2000) Hennefer TV 1895  0:08:47,05

10. Julia Köhring (2003) TV Lemgo  0:08:51,30

11. Mia Tovote (2002) TV Lemgo  0:08:51,46

12. Birte Eser (2000) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:55,33

13. Marleen Strehle (1999) TV Lemgo  0:09:02,49

14. Michele Buchheit (2003) TV Lemgo  0:09:06,87

15. Cordula Eser (1997) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:29,14

16. Nina Siegmund (2000) SV Bergneustadt  0:09:33,08

17. Hannah Streicher (2003) ASV Sankt Augustin  0:09:39,92

18. Elaine Wolf (2001) SV Bergneustadt  0:09:56,68

19. Julia Simon (2004) Hennefer TV 1895  0:10:13,11

20. Franziska Brückner (2003) Hennefer TV 1895  0:10:16,24

21. Inka Rank (1983) Ohne Verein  0:10:36,65

22. Lisa-Marie Schrewe (2001) TuS Velmede-Bestwig  0:11:03,74

23. Christina Nonnenmacher (1979) Hennefer TV 1895  0:11:13,69

24. Susanne Eser (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:18,34

25. Michaela Heiser (1973) Hennefer TV 1895  0:11:18,61

26. Sabine Rieger (1968) Hennefer TV 1895  0:11:57,46

27. Martina Giebler (1966) Hennefer TV 1895  0:12:43,34

28. Tabea Krone (2004) Ohne Verein  0:13:24,30

Saskia Grabowski (1998) SV Bergneustadt nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Julia Simon (2004) Hennefer TV 1895  0:10:13,11

2. Tabea Krone (2004) Ohne Verein  0:13:24,30

Jahrgang 2003
1. Julia Köhring (2003) TV Lemgo  0:08:51,30

2. Michele Buchheit (2003) TV Lemgo  0:09:06,87

3. Hannah Streicher (2003) ASV Sankt Augustin  0:09:39,92

4. Franziska Brückner (2003) Hennefer TV 1895  0:10:16,24

Jahrgang 2002
1. Antonia Paal (2002) Hennefer TV 1895  0:08:32,49

2. Christine van Doesburg (2002) SC Hardtberg 1968  0:08:35,24

3. Mia Tovote (2002) TV Lemgo  0:08:51,46

Jahrgang 2001
1. Elaine Wolf (2001) SV Bergneustadt  0:09:56,68

2. Lisa-Marie Schrewe (2001) TuS Velmede-Bestwig  0:11:03,74

Jahrgang 2000
1. Alexandra Witt (2000) Hennefer TV 1895  0:08:47,05

2. Birte Eser (2000) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:55,33

3. Nina Siegmund (2000) SV Bergneustadt  0:09:33,08

Jahrgang 1999
1. Louisa Wollbrink (1999) TV Lemgo  0:08:23,00

2. Leonie Pfaff (1999) SG Essen  0:08:44,84

3. Marleen Strehle (1999) TV Lemgo  0:09:02,49
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noch Wettkampf 4  500 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 1998
Saskia Grabowski (1998) SV Bergneustadt nicht am Start

Altersklasse 20
1. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:04,50

2. Milena Fluck (1993) SG Essen  0:08:36,08

Altersklasse 30
1. Inka Rank (1983) Ohne Verein  0:10:36,65

Altersklasse 35
1. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:00,43

2. Christina Nonnenmacher (1979) Hennefer TV 1895  0:11:13,69

Altersklasse 40
1. Michaela Heiser (1973) Hennefer TV 1895  0:11:18,61

Altersklasse 45
1. Susanne Eser (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:18,34

2. Sabine Rieger (1968) Hennefer TV 1895  0:11:57,46

Altersklasse 50
1. Teodora König (1966) TSV Vorhalle  0:08:03,90

2. Martina Giebler (1966) Hennefer TV 1895  0:12:43,34

Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Christian Hemker (1996) TPSK 1925 e.V.  0:32:29,53

2. Julian Heitkemper (2000) TPSK 1925 e.V.  0:32:31,00

3. Daniel Gillnik (1990) SC Hardtberg 1968  0:32:48,15

4. Jakob Koenen (1998) TV Refrath 1893 e.V.  0:36:40,07

5. Marvin Greeven (1995) SC Hardtberg 1968  0:36:42,26

6. Boris Kraiczy (2000) Hennefer TV 1895  0:36:43,67

7. Klaus Kalinke (1956) SV Gladbeck 13  0:36:48,65

8. Gianluca Irmler (1995) TuS Derschlag  0:36:56,40

9. Martin Geißler (2000) TV Lemgo  0:37:12,14

10. Simon Wittum (2001) SG WAGO 1950  0:37:14,06

11. Hendrik Bechtel (2004) TPSK 1925 e.V.  0:38:17,71

12. Stefan Sadikov (2002) TPSK 1925 e.V.  0:38:33,93

13. Jennis Sasse (2001) Hennefer TV 1895  0:38:36,87

14. Erik Büchau (2001) TPSK 1925 e.V.  0:38:39,76

15. Nils Bönsch (1990) SSG Braunschweig  0:39:05,92

16. Martin Wogan (1986) SC Hardtberg 1968  0:39:34,68

17. Steffen Koch (1993) Weyher SV  0:40:03,00

18. Daniel Schad (1990) Hennefer TV 1895  0:40:16,06

19. Alexi Rodosthenous (1984) SC Hardtberg 1968  0:40:17,15

20. Dominik Kallas (1995) TV Refrath 1893 e.V.  0:40:19,10

21. Thomas Heider (1966) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:21,53

22. Luca Warnke (2000) SC Hardtberg 1968  0:40:28,96

23. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:40:32,65

24. Jan Sasse (1998) Hennefer TV 1895  0:40:40,57

25. Elvis Oliver Breit (2000) SC Hardtberg 1968  0:40:47,23

26. Constantin Bleimüller (1984) SC Hardtberg 1968  0:40:48,95

27. Uwe Molitor (1962) Ohne Verein  0:41:12,39

28. Stephan Lemm (1965) Ohne Verein  0:41:14,40

29. Benedikt Sieker (1998) SV Georgsmarienhütte  0:41:26,03

30. Luk Winkler (2001) SC Hardtberg 1968  0:41:33,18
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noch Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich )

31. Felix Nguyen (2002) SC Hardtberg 1968  0:41:37,35

32. Rolf Bennemann (1971) Triathlon ME  0:44:32,51

33. Philipp Buschhaus (2000) TuS Wengern 1879 e.V.  0:44:35,92

34. Moritz Flader (1991) TuS Derschlag  0:45:11,62

35. Antonius Salmen (1960) TV Rodenkirchen  0:46:36,85

36. Lukas Koenen (2002) TV Refrath 1893 e.V.  0:47:17,50

37. Jörg Murken (1962) TPSK 1925 e.V.  0:47:34,21

38. Patrick Schöps (1990) TPSK 1925 e.V.  0:47:45,56

39. Andreas Küpper (1974) Ohne Verein  0:48:01,64

40. Peter Schimming (1956) SGS Hamburg  0:48:29,59

41. Detlev Strebe (1953) Ohne Verein  0:48:34,95

42. Michael Wilke (1964) TV Refrath 1893 e.V.  0:50:09,45

43. Peter Baginski (1959) TuS Derschlag  0:50:11,01

44. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:50:49,64

45. Thomas Malcher (1962) Hennefer TV 1895  0:51:42,14

46. Karl-Heinz Rickert (1951) TuS Breckerfeld  0:53:24,81

47. Otto Schleich (1940) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:00:46,14

48. Manfred Bottin (1941) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:04:15,00

Mathis Markert (2001) SV Georgsmarienhütte nicht am Start

David Krause (2002) TV Refrath 1893 e.V. abgemeldet
Yannick Lorenz (2001) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Cesare Magri (1980) SSF Bonn abgemeldet

Jahrgang 2004
1. Hendrik Bechtel (2004) TPSK 1925 e.V.  0:38:17,71

Jahrgang 2002
1. Stefan Sadikov (2002) TPSK 1925 e.V.  0:38:33,93

2. Felix Nguyen (2002) SC Hardtberg 1968  0:41:37,35

3. Lukas Koenen (2002) TV Refrath 1893 e.V.  0:47:17,50

David Krause (2002) TV Refrath 1893 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Simon Wittum (2001) SG WAGO 1950  0:37:14,06

2. Jennis Sasse (2001) Hennefer TV 1895  0:38:36,87

3. Erik Büchau (2001) TPSK 1925 e.V.  0:38:39,76

4. Luk Winkler (2001) SC Hardtberg 1968  0:41:33,18

Mathis Markert (2001) SV Georgsmarienhütte nicht am Start

Yannick Lorenz (2001) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2000
1. Julian Heitkemper (2000) TPSK 1925 e.V.  0:32:31,00

2. Boris Kraiczy (2000) Hennefer TV 1895  0:36:43,67

3. Martin Geißler (2000) TV Lemgo  0:37:12,14

4. Luca Warnke (2000) SC Hardtberg 1968  0:40:28,96

5. Elvis Oliver Breit (2000) SC Hardtberg 1968  0:40:47,23

6. Philipp Buschhaus (2000) TuS Wengern 1879 e.V.  0:44:35,92

Jahrgang 1998
1. Jakob Koenen (1998) TV Refrath 1893 e.V.  0:36:40,07

2. Jan Sasse (1998) Hennefer TV 1895  0:40:40,57

3. Benedikt Sieker (1998) SV Georgsmarienhütte  0:41:26,03
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10CPS-Schwimm    -    Lizenznehmer: Troisdorfer Schwimmverein

noch Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 20
1. Christian Hemker (1996) TPSK 1925 e.V.  0:32:29,53

2. Marvin Greeven (1995) SC Hardtberg 1968  0:36:42,26

3. Gianluca Irmler (1995) TuS Derschlag  0:36:56,40

4. Steffen Koch (1993) Weyher SV  0:40:03,00

5. Dominik Kallas (1995) TV Refrath 1893 e.V.  0:40:19,10

Altersklasse 25
1. Daniel Gillnik (1990) SC Hardtberg 1968  0:32:48,15

2. Nils Bönsch (1990) SSG Braunschweig  0:39:05,92

3. Daniel Schad (1990) Hennefer TV 1895  0:40:16,06

4. Moritz Flader (1991) TuS Derschlag  0:45:11,62

5. Patrick Schöps (1990) TPSK 1925 e.V.  0:47:45,56

Altersklasse 30
1. Martin Wogan (1986) SC Hardtberg 1968  0:39:34,68

2. Alexi Rodosthenous (1984) SC Hardtberg 1968  0:40:17,15

3. Constantin Bleimüller (1984) SC Hardtberg 1968  0:40:48,95

Altersklasse 35
Cesare Magri (1980) SSF Bonn abgemeldet

Altersklasse 40
1. Andreas Küpper (1974) Ohne Verein  0:48:01,64

Altersklasse 45
1. Rolf Bennemann (1971) Triathlon ME  0:44:32,51

Altersklasse 50
1. Thomas Heider (1966) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:21,53

2. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:40:32,65

3. Uwe Molitor (1962) Ohne Verein  0:41:12,39

4. Stephan Lemm (1965) Ohne Verein  0:41:14,40

5. Jörg Murken (1962) TPSK 1925 e.V.  0:47:34,21

6. Michael Wilke (1964) TV Refrath 1893 e.V.  0:50:09,45

7. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:50:49,64

8. Thomas Malcher (1962) Hennefer TV 1895  0:51:42,14

Altersklasse 55
1. Antonius Salmen (1960) TV Rodenkirchen  0:46:36,85

2. Peter Baginski (1959) TuS Derschlag  0:50:11,01

Altersklasse 60
1. Klaus Kalinke (1956) SV Gladbeck 13  0:36:48,65

2. Peter Schimming (1956) SGS Hamburg  0:48:29,59

3. Detlev Strebe (1953) Ohne Verein  0:48:34,95

Altersklasse 65
1. Karl-Heinz Rickert (1951) TuS Breckerfeld  0:53:24,81

Altersklasse 75
1. Otto Schleich (1940) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:00:46,14

2. Manfred Bottin (1941) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:04:15,00
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Wettkampf 6  2500 m Freistil ( weiblich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Dunja Voos (1967) SV Wuppertal-Neuenhof  0:35:11,37

2. Britta Weber (1982) SV Neviges  0:35:35,00

3. Melissa Hoffmann (1999) TPSK 1925 e.V.  0:35:39,52

4. Josefa Dünschede (2002) TPSK 1925 e.V.  0:35:40,24

5. Lara Wevelsiep (1994) Hennefer TV 1895  0:36:00,84

6. Kim Leandra Schäfer (2000) TPSK 1925 e.V.  0:36:06,96

7. Lena Stockmann (2001) TPSK 1925 e.V.  0:36:08,08

8. Sarah Stockmann (2004) TPSK 1925 e.V.  0:36:14,65

9. Rebecca Bechtel (1999) TPSK 1925 e.V.  0:36:16,11

10. Katharina Ashauer (1970) SG Essen  0:36:16,87

11. Isabell Heider (1999) Hennefer TV 1895  0:37:00,08

12. Ricarda Kohlleppel (1987) Ohne Verein  0:37:33,27

13. Leonie Richarz (1997) SC Hardtberg 1968  0:38:18,46

14. Julia Göde (2000) Hennefer TV 1895  0:38:24,46

15. Tabea Schäfer (2002) TPSK 1925 e.V.  0:38:57,43

16. Theresa Bechtel (2001) TPSK 1925 e.V.  0:39:01,14

17. Maria Scheuermann (2003) TPSK 1925 e.V.  0:39:01,96

18. Laura Pester (1996) TPSK 1925 e.V.  0:39:05,87

19. Vivienne Pfaff (1996) SG Essen  0:39:06,37

20. Teodora König (1966) TSV Vorhalle  0:39:06,96

21. Josefine Malcher (1999) Hennefer TV 1895  0:39:08,37

22. Leonie Baginski (1996) TuS Derschlag  0:39:08,93

23. Johanna Beckmann (1982) SG WAGO 1950  0:39:55,81

24. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:40:26,27

25. Lea Raithel (2002) Hennefer TV 1895  0:40:43,43

26. Alina Heider (1997) Hennefer TV 1895  0:41:07,46

27. Inga Meiwes (2001) Hennefer TV 1895  0:41:09,87

28. Gina Hentzschel (1999) Hennefer TV 1895  0:41:25,08

29. Ines Helle (1985) TV Werne 03 Wasserfreunde  0:41:27,93

30. Thekla Kirschke (1971) SV Wuppertal-Neuenhof  0:41:30,27

31. Jule Saßenberg (2001) SV Georgsmarienhütte  0:41:51,27

32. Daniela Weisbender (1977) Ohne Verein  0:42:11,58

33. Caroline Fischer (1996) Hennefer TV 1895  0:43:05,58

34. Mirella Schmidt (2000) TV Refrath 1893 e.V.  0:43:17,37

35. Tanja Lenz (1968) SSF Bonn  0:43:20,78

36. Daphne Schumachers (1972) Dülkener SV 06  0:43:23,08

37. Lotte Biermann (2003) TPSK 1925 e.V.  0:43:44,11

38. Svenja Bredenförder (1998) SV Georgsmarienhütte  0:43:56,05

39. Chiara Rüßmann (1999) Hennefer TV 1895  0:44:07,21

40. Victoria Schäfer (2000) Hennefer TV 1895  0:44:09,90

41. Antje Krayer (1967) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:44:18,81

42. Birte Grawenhoff (1971) Mettman Sport  0:44:20,18

43. Larissa Rieger (1998) Hennefer TV 1895  0:44:43,52

44. Kirsten Brandenburger (1971) Ohne Verein  0:45:04,18

45. Valene Geißler (1998) TV Lemgo  0:45:24,58

46. Kira Marlen Ackermann (2002) SC Hardtberg 1968  0:45:26,84

47. Sabine Becher (1966) TPSK 1925 e.V.  0:47:39,58

48. Brigitte Steimel (1986) Hennefer TV 1895  0:48:23,84

49. Frederike Adammek (1997) SV Georgsmarienhütte  0:48:57,62

50. Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895  0:49:33,90

51. Michaele Schorlemer (1950) Wfr. Lüdenscheid  0:53:58,99

52. Nathalie Schnelle (1978) Ohne Verein  0:54:59,65

53. Marlen Mandel (1980) Ohne Verein  0:55:12,34

54. Silvia Mansheim (1960) TuS Velmede-Bestwig  0:56:33,30

55. Andrea Krone (1970) Ohne Verein  0:56:42,90

Simone Graudenz (1967) Ohne Verein nicht am Start
Ute Holt (1973) SG Erkelenz-Hückelhoven nicht am Start

Despina Vasters (2002) Hennefer TV 1895 abgemeldet
Lea Steinfels (1997) SC Hardtberg 1968 abgemeldet
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noch Wettkampf 6  2500 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2004
1. Sarah Stockmann (2004) TPSK 1925 e.V.  0:36:14,65

Jahrgang 2003
1. Maria Scheuermann (2003) TPSK 1925 e.V.  0:39:01,96

2. Lotte Biermann (2003) TPSK 1925 e.V.  0:43:44,11

Jahrgang 2002
1. Josefa Dünschede (2002) TPSK 1925 e.V.  0:35:40,24

2. Tabea Schäfer (2002) TPSK 1925 e.V.  0:38:57,43

3. Lea Raithel (2002) Hennefer TV 1895  0:40:43,43

4. Kira Marlen Ackermann (2002) SC Hardtberg 1968  0:45:26,84

Despina Vasters (2002) Hennefer TV 1895 abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Lena Stockmann (2001) TPSK 1925 e.V.  0:36:08,08

2. Theresa Bechtel (2001) TPSK 1925 e.V.  0:39:01,14

3. Inga Meiwes (2001) Hennefer TV 1895  0:41:09,87

4. Jule Saßenberg (2001) SV Georgsmarienhütte  0:41:51,27

Jahrgang 2000
1. Kim Leandra Schäfer (2000) TPSK 1925 e.V.  0:36:06,96

2. Julia Göde (2000) Hennefer TV 1895  0:38:24,46

3. Mirella Schmidt (2000) TV Refrath 1893 e.V.  0:43:17,37

4. Victoria Schäfer (2000) Hennefer TV 1895  0:44:09,90

Jahrgang 1999
1. Melissa Hoffmann (1999) TPSK 1925 e.V.  0:35:39,52

2. Rebecca Bechtel (1999) TPSK 1925 e.V.  0:36:16,11

3. Isabell Heider (1999) Hennefer TV 1895  0:37:00,08

4. Josefine Malcher (1999) Hennefer TV 1895  0:39:08,37

5. Gina Hentzschel (1999) Hennefer TV 1895  0:41:25,08

6. Chiara Rüßmann (1999) Hennefer TV 1895  0:44:07,21

Jahrgang 1998
1. Svenja Bredenförder (1998) SV Georgsmarienhütte  0:43:56,05

2. Larissa Rieger (1998) Hennefer TV 1895  0:44:43,52

3. Valene Geißler (1998) TV Lemgo  0:45:24,58

Altersklasse 20
1. Lara Wevelsiep (1994) Hennefer TV 1895  0:36:00,84

2. Laura Pester (1996) TPSK 1925 e.V.  0:39:05,87

3. Vivienne Pfaff (1996) SG Essen  0:39:06,37

4. Leonie Baginski (1996) TuS Derschlag  0:39:08,93

5. Caroline Fischer (1996) Hennefer TV 1895  0:43:05,58

Altersklasse 25
1. Ricarda Kohlleppel (1987) Ohne Verein  0:37:33,27

Altersklasse 30
1. Britta Weber (1982) SV Neviges  0:35:35,00

2. Johanna Beckmann (1982) SG WAGO 1950  0:39:55,81

3. Ines Helle (1985) TV Werne 03 Wasserfreunde  0:41:27,93

4. Brigitte Steimel (1986) Hennefer TV 1895  0:48:23,84
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noch Wettkampf 6  2500 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 35
1. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:40:26,27

2. Daniela Weisbender (1977) Ohne Verein  0:42:11,58

3. Nathalie Schnelle (1978) Ohne Verein  0:54:59,65

4. Marlen Mandel (1980) Ohne Verein  0:55:12,34

Altersklasse 40
1. Daphne Schumachers (1972) Dülkener SV 06  0:43:23,08

Ute Holt (1973) SG Erkelenz-Hückelhoven nicht am Start

Altersklasse 45
1. Dunja Voos (1967) SV Wuppertal-Neuenhof  0:35:11,37

2. Katharina Ashauer (1970) SG Essen  0:36:16,87

3. Thekla Kirschke (1971) SV Wuppertal-Neuenhof  0:41:30,27

4. Tanja Lenz (1968) SSF Bonn  0:43:20,78

5. Antje Krayer (1967) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:44:18,81

6. Birte Grawenhoff (1971) Mettman Sport  0:44:20,18

7. Kirsten Brandenburger (1971) Ohne Verein  0:45:04,18

8. Andrea Krone (1970) Ohne Verein  0:56:42,90

Simone Graudenz (1967) Ohne Verein nicht am Start

Altersklasse 50
1. Teodora König (1966) TSV Vorhalle  0:39:06,96

2. Sabine Becher (1966) TPSK 1925 e.V.  0:47:39,58

Altersklasse 55
1. Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895  0:49:33,90

2. Silvia Mansheim (1960) TuS Velmede-Bestwig  0:56:33,30

Altersklasse 65
1. Michaele Schorlemer (1950) Wfr. Lüdenscheid  0:53:58,99

Auf Grund der Witterungslage konnte WK 7 nicht gestartet werden. Nach Rücksprache mit den Vereinsvertretern 
wurde auf eine Verlegung des WK auf den nächsten Wettkampftag verzichtet.

Wettkampf 7  3x1250 m Staffel mixed ( mixed, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Mannschaft Hennefer TV 1895
2. Mannschaft Hennefer TV 1895
3. Mannschaft Hennefer TV 1895
1. Mannschaft SSG Braunschweig
1. Mannschaft TRI POWER Rhein-Sieg
1. Mannschaft Freiwasser Langenfeld
1. Mannschaft SC Hardtberg 1968
1. Mannschaft TPSK 1925 e.V.
2. Mannschaft TPSK 1925 e.V.
1. Mannschaft TuS Wengern 1879 e.V.
1. Mannschaft SG WAGO 1950
4. Mannschaft Hennefer TV 1895
1. Mannschaft TV Lemgo
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Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

17:20 Uhr
19:18 Uhr
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Doris Koschig ( )SBM
Schiedsrichter Markus Patt ( )SBM
Starter Richard Hemker ( )SBM
Sprecher Andreas Giesen ( )SBM

Auswerter Jörg Walbek ( )SBM
Protokollführer Richard Hemker ( )SBM

Zielrichter Ruth Uessem ( )SBM
Zielrichter Michael Pfennig ( )SBM
Zielrichter Sigrid Reise - Perner ( )SBM
Zielrichter Beate Seyer ( )SBM

Zeitnehmer Ute Hemker ( )SBM
Zeitnehmer Richard Hemker ( )SBM

Wenderichter Michael Mäder ( )SBM
Wenderichter Ludmila Carone ( )SBM
Wenderichter Ingo Tank ( )SBM

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.

Wassertemperatur: 22,7° C
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  28.08.2016 Beginn:  10:00 Uhr

Wettkampf 8  5000 m Freistil ( männlich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Christian Hemker (1996) TPSK 1925 e.V.  1:05:20,70

2. Michael Prüfert (1964) SG Dortmund  1:05:23,23

3. Roland Klein-Bölting (1967) Bocholter WSV  1:07:19,65

4. Max Fingas (1989) SC Hardtberg 1968  1:12:13,56

5. Knut Kreitlein (1969) TV 1906 Bad Neuenahr  1:14:39,28

6. Klaus Kalinke (1956) SV Gladbeck 13  1:15:12,59

7. Michael Dolg (1958) SG Bayer  1:20:58,67

8. Nils Eikermann (1999) SG Wassersport Iserlohn  1:21:39,60

9. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  1:24:28,76

10. Sea-Joon Chun (1973) Troisdorfer SV  1:26:51,64

11. Andreas Wenning (1956) Bocholter WSV  1:29:26,57

12. Peter Schimming (1956) SGS Hamburg  1:46:02,03

13. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  1:50:05,50

14. Karl-Heinz Rickert (1951) TuS Breckerfeld  1:52:04,76

Paul Vallée (1966) Bocholter WSV abgemeldet

Jahrgang 1999
1. Nils Eikermann (1999) SG Wassersport Iserlohn  1:21:39,60

Altersklasse 20
1. Christian Hemker (1996) TPSK 1925 e.V.  1:05:20,70

Altersklasse 25
1. Max Fingas (1989) SC Hardtberg 1968  1:12:13,56

Altersklasse 40
1. Sea-Joon Chun (1973) Troisdorfer SV  1:26:51,64

Altersklasse 45
1. Roland Klein-Bölting (1967) Bocholter WSV  1:07:19,65

2. Knut Kreitlein (1969) TV 1906 Bad Neuenahr  1:14:39,28

Altersklasse 50
1. Michael Prüfert (1964) SG Dortmund  1:05:23,23

2. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  1:50:05,50

Paul Vallée (1966) Bocholter WSV abgemeldet

Altersklasse 55
1. Michael Dolg (1958) SG Bayer  1:20:58,67

2. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  1:24:28,76

Altersklasse 60
1. Klaus Kalinke (1956) SV Gladbeck 13  1:15:12,59

2. Andreas Wenning (1956) Bocholter WSV  1:29:26,57

3. Peter Schimming (1956) SGS Hamburg  1:46:02,03

Altersklasse 65
1. Karl-Heinz Rickert (1951) TuS Breckerfeld  1:52:04,76
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Wettkampf 9  5000 m Freistil ( weiblich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Rebecca Bechtel (1999) TPSK 1925 e.V.  1:12:18,73

2. Alissa Kunn (1999) TPSK 1925 e.V.  1:12:33,00

3. Lara Kappes (2001) TPSK 1925 e.V.  1:13:07,14

4. Dunja Voos (1967) SV Wuppertal-Neuenhof  1:14:38,62

5. Angela Delissen (1966) Sanitäts-Schwimmverein Hamburg 8  1:15:13,90

6. Josefa Dünschede (2002) TPSK 1925 e.V.  1:15:16,82

7. Kim Leandra Schäfer (2000) TPSK 1925 e.V.  1:15:59,10

8. Kim Stüber (1973) SSV Lahr  1:16:01,05

9. Katharina Ashauer (1970) SG Essen  1:16:03,11

10. Dr. Ilona Radermacher (1960) SG Mönchengladbach  1:21:04,54

11. Tabea Schäfer (2002) TPSK 1925 e.V.  1:21:33,09

12. Leonie Richarz (1997) SC Hardtberg 1968  1:21:33,59

13. Theresa Bechtel (2001) TPSK 1925 e.V.  1:25:16,82

14. Anna Sinjakow (1999) SG Wassersport Iserlohn  1:25:52,28

15. Dina Afify (2002) SG Wassersport Iserlohn  1:32:43,15

16. Monika Zender (1963) SG WAGO 1950  1:33:32,03

17. Antje Krayer (1967) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:36:58,04

18. Ulrike Sinzel (1979) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:43:51,12

Lina Hartmann (1999) SG Wassersport Iserlohn nicht am Start

Alina Lukas (2002) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Josefa Dünschede (2002) TPSK 1925 e.V.  1:15:16,82

2. Tabea Schäfer (2002) TPSK 1925 e.V.  1:21:33,09

3. Dina Afify (2002) SG Wassersport Iserlohn  1:32:43,15

Alina Lukas (2002) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Lara Kappes (2001) TPSK 1925 e.V.  1:13:07,14

2. Theresa Bechtel (2001) TPSK 1925 e.V.  1:25:16,82

Jahrgang 2000
1. Kim Leandra Schäfer (2000) TPSK 1925 e.V.  1:15:59,10

Jahrgang 1999
1. Rebecca Bechtel (1999) TPSK 1925 e.V.  1:12:18,73

2. Alissa Kunn (1999) TPSK 1925 e.V.  1:12:33,00

3. Anna Sinjakow (1999) SG Wassersport Iserlohn  1:25:52,28

Lina Hartmann (1999) SG Wassersport Iserlohn nicht am Start

Altersklasse 35
1. Ulrike Sinzel (1979) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:43:51,12

Altersklasse 40
1. Kim Stüber (1973) SSV Lahr  1:16:01,05

Altersklasse 45
1. Dunja Voos (1967) SV Wuppertal-Neuenhof  1:14:38,62

2. Katharina Ashauer (1970) SG Essen  1:16:03,11

3. Antje Krayer (1967) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:36:58,04

Altersklasse 50
1. Angela Delissen (1966) Sanitäts-Schwimmverein Hamburg 8  1:15:13,90

2. Monika Zender (1963) SG WAGO 1950  1:33:32,03
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noch Wettkampf 9  5000 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 55
1. Dr. Ilona Radermacher (1960) SG Mönchengladbach  1:21:04,54
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Wettkampf 10  1250 m Volksschwimmen ( mixed, 2004 u.ä. )

offene Klasse
Daniel Gillnik  m (1990) SC Hardtberg 1968  0:17:15,81

Christian Goeke  m (1998) SC Hardtberg 1968  0:18:25,73

Paul Ahlgrim  m (2001) ASV Sankt Augustin  0:19:03,23

Daniela Weisbender  w (1977) Ohne Verein  0:19:53,40

Luisa Kamradt  w (1999) SC Hardtberg 1968  0:20:05,84

Constantin Bleimüller  m (1984) SC Hardtberg 1968  0:20:11,85

Felix Nguyen  m (2002) SC Hardtberg 1968  0:20:15,46

Mathias Gloger  m (1986) TuS Derschlag  0:20:19,53

Thorsten Neeb  m (1970) Ohne Verein  0:20:36,85

Konstantin Rodosthenous  m (1988) SC Hardtberg 1968  0:21:11,42

Bernhard Küttner  m (1967) Ohne Verein  0:21:55,48

Christine van Doesburg  w (2002) SC Hardtberg 1968  0:21:55,93

Maxim Reim  m (2002) SC Hardtberg 1968  0:22:31,48

Kira Marlen Ackermann  w (2002) SC Hardtberg 1968  0:22:33,53

Henry Hall  m (1993) Ohne Verein  0:23:04,50

Moritz Laarmann  m (2001) SC Hardtberg 1968  0:23:13,85

Kathrin Wunderlich  w (1989) TuS Derschlag  0:23:16,48

Karol Kuhn  m (1968) Ohne Verein  0:23:19,28

Sabine Ahlgrim  w (1968) ASV Sankt Augustin  0:23:23,17

Christian Rößler  m (1978) SG WAGO 1950  0:23:31,40

Luisa Viola  w (2003) SC Hardtberg 1968  0:23:45,96

Manfred Frenuen  m (1961) ASV Köln Triathlon  0:23:55,40

Michaela Grau  w (1972) Ohne Verein  0:24:22,56

Sabine Fischer  w (1961) Ohne Verein  0:25:13,85

Eva Papp  w (1965) TuS Derschlag  0:25:22,40

Richard Schaumburg  m (2002) SC Hardtberg 1968  0:25:23,90

Sahra Hall  w (1968) Ohne Verein  0:25:49,56

Stephan Ahlgrim  m (1964) ASV Sankt Augustin  0:26:28,60

Jutta Baginski  w (1962) TuS Derschlag  0:26:56,34

Ralf Kühlwein  m (1957) Ohne Verein  0:30:46,31

Julian Hall  m (1967) Ohne Verein  0:32:18,67

Sabine Braun  w (1969) Ohne Verein  0:33:07,28

Marlies Boulton  w (1965) Ohne Verein  0:33:47,42

Nicole Brinkmann  w (1974) Ohne Verein  0:52:52,37

Michael Mahlberg  m (1967) Ohne Verein abgemeldet

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:05 Uhr
16:08 Uhr


